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Beilage I.

Verschiedene Mitteilungen des Dr . Pierre Cordier an
Bernhard von Cles .

Ort nicht genannt , 1515, Oktober 19.
Original . Wien Staatsarchiv , Clesiana .
Reverendissime domine . Litere Induciarum nondum

sunt admisse per Regem christianissimum dominum meum ;
spero redire ad dominationem vestram Cum aliis literis regis
msi pro similibus et reciprocis Induciis . Et tune fiet traductio
gallica in latinum sicut petitis . Neque expedit nunc , quod
aliquis Inteiligat tenorem predictarum Induciarum , preter
dominationem vestram donec ego rediero a christianissimo
rege meo Cum aliis similibus Induciis , prout petit Augustis -
sima majestas . Quare in tempore omnia fiant prout petit
dominatio Vestra ad quam ego mitto chyrographum meum
super receptis literis Imperatoris quas superiori die mihi
tradidistis . Et ideo ad exonerationem Vestram accipietis
hanc presentem cedulam nostram latinam .

Ego etiam accepi copiam memorialium vestrorum sicut
dixistis mihi . Remisissem ad dominationem vestram predicta
memorialia cum litteris quasscribo ad augustissimumCesarem
et suos secretarios duos Renner et Hannart . Sed hec omnia
dabo (prout expedit ) in manibus vestris apud castrum vestrum ,
accipiendo licentiam abeundi hinc a Reverendissima domi -
natione Vestra , quam in exitu misse mee nunc visitabo , vale
et salutare vobis dicturus nuper ex hospitio nostro XIIII .
Kalendas novembre ,

Reverendissime dominationis vestre semper
observantissimus P . Cordier

ambasiator etc .

Beilage II.
Maximilian I . an Cariati in betreff des Waffenstillstandes .

Augsburg *, 1515 , November 1 2 .
Original , Wien Staatsarchiv , Clesiana .

Maximilianus divina favente clementia electus Roma¬

norum Imperator semper Augustus .
Magnifice fidelis dilecte . Commisimus Venerabili Bern -

hardo Tridentino Episcopo , Principi et Consiliario nostro

devoto , nobis delecto , quod quam primum Induciarum litteras

a Serenissimo Franci§ Rege , fratre et Consanguineo nostro
charissimo consecutus fuerit , nostrarum literarum ob id ex -

peditarum exemplar ad te transmittat . Quapropter tibi serio
committimus ut eiusmodi exemplari ad te sic transmisso ,

quarri primum id factu possibile erit , Inducias inter Nos et
prenominatum Regem Franci ^ ibidem Veron ^, et in alijs

locis Itali ^, iuxta quod expediens fuerit , publicari et in albo
affigi facias . ln quo Voluntati nostr§ pariturus es . Datum in
civitate nostra Imperiali Aug 'usta , die XV . mensis Novem -
bris ; Anno Domini M . D . XV . Regni nostri Romani Trige -
simo . Hungari ^ vero Vigesimosexto .

Per regem Ad mandatum Cesaree

pro se . Majestatis proprium .
Hannart .

( C . 16 No . 80 .)
dorso : Magnifico fideli nobis dilecto Jo . Baptist ^

Spinello Comiti Cariate , Consiliario et Gubernatori Veron ^ .)
( Sigillum Imperatoris .)

Beilage 111.
Denkschrift Maximilians I . für Dr . Pierre Cordier .

Augsburg ', 1515, November 12.
Original , Wien Staatsarchiv , Clesiana .
Maximilianus divina fauente clementia Electus Roma¬

norum Imperator semper Augustus ecc . Memoria , quid
Princeps et Consiliarius noster Venerabilis Bernhardus Fpis -
copus Tridentinus Honorabili Petro Cordier , utriusque iuris
Doctori , Serenissimi Regis Franci§ fratris et Consangninei
nostri oarissimi Consiliario et ad nos Oratori dicere , et ipse
Orator deinde eidem Regi referre debeat nostro nomine ut
infra patebit .

In primis quomodo nos satis moleste tulimus responsum
pr ^nominati Francie Regis , quod ex relatione Joannis
Hannart , Secretarij nostri , intelleximus , considerando
videlicet ipsum Regem protraxisse concordiam suam nobis -
cum ad Longum et usque quo Statu Mediolanensi potiretur .
Responsionemque huiusmodi suam desuper eo colore distu -
lisse , quasi expostulavissemus ex eo, quo pacto ipse „f^dus ,
quo erga Venetos devincitur , frangere deberet , quod tarnen
nunquam fuit de mente nostra , sed potius proponi feceramus
nos desiderare ut idem Rex modum Venetos contentandi
et non illis fidem frangendi quereret , hac ratione . Nain si
prefatuin Franci ^ Regem ad hoc inclinatum animaduerte -
remus , vellemus ei dare deinde modum non solum Venetos
contentandi , Verum etiam universam christianam Rem -
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publicam contra Mahumetanos Christian ! nominis hostes
pacificandi .

Quapropter pr ^fato Reg -is Franci ^ Oratori onus dedimus ,
ut denuo suum Regem requirere debeat quo pacto idem
Rex tarn pro suo ^quam ^deinde nostro ac ex consequenti
totius Republic ^ Christian ^ honore comrnodo , augrnento , et
exaltatione atque presertim pro expeditione contra Turchas
super hac re et articulis per predictum Secretarium nos -
trum Hannart ipsi propositis adhuc melius apertius et ami -
cabilius .consultare et tandem nobis respondere non post -
ponat .

Quod si predictus Rex tarn bonum animum et zelum
erg ’a nos gerat quemadmodum sepius hoc ipsum Orator
suus ac etiam antedictus Secretarius noster Joannes Hannart
nobis declaraverunt , Respondeat igitur idem Rex Latius
super hijs , et cito eundem Oratorem , etsi placet adhuc
alium , secum plenis , mandatis suffultum ad nos remittat ,
iuxta Litteras passus quas supradictus Episcopus Tridentinus
ipsi Oratori secum deferendas exhibebit .

Preterea , si placebit prefato Reg 'i ut eo rationabilius
abstineatur ex utraque parte a c^de et christiani sang 'uinis
cruenta effusione , qu ^ nulla ratione nec consentanea nec
necessaria , subsistere debeat , et ut interea eo eommodius
predicta concordia et Pax tractari possint , condescendat ad
Inducias , pro quibus erig'endis mittimus Literas nostras ,
desuper expeditas ad manus Tridentini Episcopi , Videlicet
pro ipso Rege et ex consequenti pro Venetis tanquam ei
adh ^rentibus ^ quas idem Episcopus dicto Oratori ostendet .
et earundem exemplar secum suo Regi deferendum et
monstrandam dabit , ut si idem Rex eas acceptare noluerit ,
similes expediat et per proprium nuntium suum ad manus
eiusdem Episcopi pro alijs nostris Literis accipiendis trans -
mittat .

Quoniam vero ex relatione predicti Secretarij nostri
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Hannart intelleximus , ipsum Regem Franci ^ hanc rem medio
Serenissimi Archiducis Caroli Principis Hispaniarum , filij
nostri carissimi , tractare et apud illum concludere consti -
tuisse . Videtur idcirco nobis hoc fore nimis Longum
attento eo , maxime cum nos simus ei multum vicinior quam
idem Archidux Carolus , et ob eam rem omnia melius et
celerius tractari possint directe nobiscum quam medio
aliorum .

Intellecto tarnen predictum Carolum misisse quendam
Oratorem suura ad ipsum Regem , vel ad Illustrissimam
D . Ducissam Dangolem , matrem prefati Regis sollicitandi
causa pro erigendo aliquo honesto tractatu inter nos et
eundem Francie Regem ; Cupimus igitur , quod predictus
Orator Petrus Cordier querat dictum Oratorem serenissimi
Archiducis Caroli filij nostri carissimi , cui presentet Litteras
nostras ei per piefatum Episcopum Tridentinum exhibendas ,
quibus efficiat illum sibi consocium ad practicandum et
sollicitandum eius modi Treugam et deinde pacem et con -
cordiam inter nos et ipsum Regem .

Quocirca hortamur finaliter sepe dictum Franci ^
Regem , ut super his cito concludat , ne cogamur ob furorem
bellicum nos tandem cuipiam alteri obligare , quo sequeretur ,
ut novissimus error peior priore fieret , et postea fortasse
id facere nequiremus quod modo facere possemus , precipue
ob libertatem qua adhuc nemini tenemur , in quo idem
Rex inveniet , „nos“ 1 „tum“ ad Laudem omnipotentis Dei ,
tum etiam ad honorem et commodum suum et deinde
nostrum ac ex consequenti totius Reipublice Cristiam » exal -
tationem , et presertim pro expeditione , ut premittitur contra
Turchas , ad omnia honesta et rationabilia desideria ipsius
Regis ut semel tandem erigamus simul et concludamus
pacem universalem ad perpetua nostrorum „amborutn“ 2
g'loriam tarn promptum quam paratissimum .